
 

 

                          

 

FORMULARZE PIT 
 

• Jeżeli jesteś pracodawcą lub zleceniodawcą, to zobowiązany jesteś sporządzić, po zakończeniu roku 
podatkowego stosowne dokumenty: PIT-4R, PIT-8AR, PIT-11, PIT-40, PIT-8C, PIT-R, IFT-1/IFT-
1R, IFT-3/IFT-3R. 

• Jeśli liczba osób, dla której jesteś płatnikiem wynosi więcej niż 5, obowiązek ten należy wykonać za 
pomocą formularzy elektronicznych (www.edeklaracje.gov.pl) w terminie do końca lutego. 

• Jeśli liczba osób, dla której jesteś płatnikiem wynosi nie więcej niż 5, to możesz złożyć je w formie 
papierowej – termin składania deklaracji papierowych skrócono do 31 stycznia). Wyjątkiem jest 
druk IFT-3/IFT-3R, który składany jest wyłącznie za pomocą komunikacji elektronicznej. Spełnienie 
warunku do przekazywania ww. deklaracji w formie papierowej nie pozbawia prawa do ich złożenia 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

• PIT-11, PIT-40, PIT-8C – należy przekazać do urzędu skarbowego właściwego dla 
pracownika/zleceniodawcy wg. miejsca zamieszkania. 

• Niezależnie od formy przekazania PIT-8C, PIT-11, PIT-R, PIT-40 do właściwego urzędu 
skarbowego, dokumenty te w wersji papierowej należy przekazać podatnikowi do końca lutego. 

 
FORMULARZE CIT 
 
• Jeśli masz obowiązek przekazywania ww. formularzy PIT w formie elektronicznej, to dokumenty 

IFT2/IFT-2R oraz CIT-8 musisz również przekazać w formie elektronicznej. 
 
BIURA RACHUNKOWE  

 
• Jeśli korzystasz z usług biura rachunkowego, to jesteś zobowiązany do wysyłania ww. 

deklaracji/informacji  do urzędu skarbowego wyłącznie  w formie elektronicznej. 
 
INFORMACJE 

 
• Wszystkie niezbędne informacje znajdziesz na www.portalpodatkowy.mf.gov.pl w zakładce „Dla  

płatników”. 
• Jeśli masz pytania, wątpliwości lub problemy zadzwoń na infolinię Krajowej Informacji Podatkowej 

czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00, z tel. stacjonarnego 801 055 055, z 
tel. komórkowego (22) 330 0330, z zagranicy +48 22 330 0330. 

 

PODPISY 

• Płatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podmioty niepełniące funkcji płatnika w 
tym podatku, którzy nie są osobami fizycznymi e-deklaracje podpisują bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu, w rozumieniu 
ustawy o podpisie elektronicznym. 

• Jeżeli jesteś osobą fizyczną to wysyłając informacje i roczne obliczenie podatku w formie 
elektronicznej, jako płatnik podatku dochodowego od osób fizycznych lub podmiot niepełniący 
funkcji płatnika, nie musisz już posiadać kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Możesz 
podpisać e-deklarację danymi autoryzującymi. 

 



 

 

 
WAŻNE 
 
• Składając PIT-11, PIT-8C, PIT-R, PIT-40 za pomocą środków komunikacji elektronicznej możesz 

skorzystać z nowej funkcjonalności przesyłania kilku PIT w jednym dokumencie (nawet do 20 tys. w 
jednej transmisji danych) oraz pobrać jedno Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO) dla całej 
wysyłki.  

• Nowe zasady składania urzędom skarbowym wybranych PIT-ów wchodzą w życie z dniem 
01.01.2015 r. i mają zastosowanie do dochodów wyzyskanych od 01.01.2014 r. – zgodnie z ustawą z 
dnia 26.09.2014 r. o  zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1563).  


